МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

(двадцать седьмое заседание второго созыва)
от 26.03.2013 г.   № 210
О расходных обязательствах
Волосовского городского  поселения,
возникающих при исполнении
отдельных государственных полномочий
Российской Федерации
и Ленинградской области в 2013 году
В целях реализации статей 86, 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным законом Ленинградской области от 25.12.2012 №101-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Ленинградской области от 15.04.2010 №89 «Об утверждении порядка расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований» (с  изменениями и дополнениями) совет депутатов  Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить на 2013 год следующие расходные обязательства Волосовского городского поселения, возникающие при исполнении отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления Волосовского городского поселения:

1.1. по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, установленные Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» за счет и в пределах предоставленных субвенций из областного бюджета Ленинградской области в сумме 599 983 (пятьсот девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек;

1.2. в сфере административных правоотношений, установленные областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 №116-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» за счет и в пределах предоставленных субвенций из областного бюджета Ленинградской области в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Определить уполномоченным органом местного самоуправления Волосовского городского поселения для исполнения переданных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области администрацию Волосовского городского поселения.

3. Установить, что ответственность за исполнение расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, возлагается на уполномоченный орган.

4. Контроль за соблюдением целевого использования средств субвенций, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области, возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Волосовского  городского поселения.
5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования по адресу: www.volosovo-gorod.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов и главу администрации Волосовского городского поселения.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                      С.А. Фролов